
Od 1 września można składać wnioski o emeryturę

Od 1 września osoby, które chcą przejść na emeryturę w obniżonym wieku emerytalnym, mogą 
składać wniosek o to świadczenie. Bez względu, czy złożymy wniosek we wrześniu, czy w 
październiku, ZUS przyzna emeryturę od 1 października.

1 października wchodzą w życie przepisy obniżające wiek emerytalny do 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn. 
Oznacza to, że w ostatnim kwartale 2017 r. przybędzie ok. 331 tys. osób, które będą mogły przejść na 
emeryturę. W województwie wielkopolskim takich osób może być ok. 48 tysięcy.

Doradcy emerytalni

Doradcy emerytalni w ZUS udzielą informacji klientom, którzy jeszcze w tym roku zechcą przejść na emeryturę i 
skorzystać z obniżenia wieku emerytalnego do 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn. Na podstawie informacji 
uzyskanych od doradcy, można będzie świadomie podjąć decyzję o tym kiedy z tego świadczenia skorzystać. 
Doradca emerytalny wyjaśni od czego zależy wysokość emerytury, pomoże wypełnić wniosek i formularze oraz 
sprawdzi dokumentację dołączoną do wniosku. Przede wszystkim jednak doradca obliczy przy użyciu 
specjalnego narzędzia, jakim jest kalkulator emerytalny, prognozowaną wysokość emerytury. Wyliczenia na 
kalkulatorze dotyczyć mogą różnych okresów zakończenia aktywności zawodowej. Obliczyć będzie można 
prognozowaną wysokość świadczenia w chwili uzyskania powszechnego wieku emerytalnego, ale także 
sprawdzić jaka byłaby ta wysokość, gdybyśmy zdecydowali się pracować dłużej. 

Przez niespełna dwa miesiące działania usługi doradcy emerytalnego obsłużono 426 tys. osób, które w tym roku 
mogą skorzystać z przejścia na emeryturę w obniżonym wieku emerytalnym. Pracownicy ZUS wykonali 300 tys. 
obliczeń prognozowanej emerytury w kilku wariantach. W Wielkopolsce obsłużono  40 tys. osób i wykonano dla 
nich 25 tys. obliczeń wysokości emerytury.

Emerytura to prawo, nie obowiązek

Warto pamiętać, że im dłużej pracujemy, tym bardziej nam się to opłaca. Jeżeli odsuniemy w czasie przejście na 
emeryturę i zaczekamy z wnioskiem, to świadczenie będzie wyższe. Decyzję w tej sprawie podejmie już sam 
klient. Na podstawie informacji uzyskanych od doradcy, można bowiem świadomie podjąć decyzję o tym, kiedy 
z tego świadczenia skorzystać. Doradca emerytalny wyjaśnia potencjalnym emerytom od czego zależy 
wysokość emerytury, a dodatkowo wylicza w kalkulatorze emerytalnym wysokość prognozowanego świadczenia 
w zależności od wskazanego przez klienta momentu zakończenia aktywności zawodowej.

Ważne 

Zakład przypomina jednocześnie, że wniosek o emeryturę można składać już na 30 dni przed osiągnięciem 
wieku emerytalnego, czyli pierwsze wnioski z tytułu obniżonego wieku emerytalnego można składać już we 
wrześniu. Mimo, że ZUS wnioski przyjmuje od września, to termin na ich rozpatrzenie i wydanie decyzji zaczyna 
biec od chwili wejścia w życie przepisów obniżających wiek emerytalny, czyli od 1 października.

Aby spotkać się z doradcą emerytalnym, należy przyjść na salę informacyjną ZUS, na dyspenserze/biletomacie 
wybrać kategorię spraw „Emerytury/Renty”, a następnie wybrać usługę „Doradca emerytalny”. Posiadacze 
profili na Platformie Usług Elektronicznych PUE ZUS mogą zamówić obsługę u doradcy na konkretny dzień i 
godzinę. 
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